
 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 

                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

                                                Secretaría Académica 
                                            

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 116-2022-FCB-UNAP 

Iquitos, 14 de marzo de 2022 

 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONÍA PERUANA  
 
VISTO: 
 
El  Oficio  N° 006-2022-DAEYF-FCB-UNAP, de fecha 11 de marzo de 2022, la Blga Carol 
Margareth Sánchez Vela, Dra, Directora del departamento académico de Ecología y Fauna 
solicita Resolución Decanal de  designación al Blgo. Rommel Roberto Rojas Zamora, docente 
nombrado, Auxiliar a tiempo completo como Jefe del Laboratorio del Departamento Académico 
de Ecología y Fauna, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, en cumplimiento al documento y visto, esta Decanatura considera pertinente emitir la 
resolución solicitada por la Blga. Carol Margareth Sánchez Vela, Dra., Directora del 
departamento académico de Ecología y Fauna. 
 
En uso de las atribuciones que le confiere la ley Nº 30220 - ley Universitaria y el Estatuto General 
de la UNAP - EGUNAP; 
 
 
 
SE RESUELVE:    
 
ARTÍCULO ÚNICO: DESIGNAR, al Blgo. Rommel Roberto Rojas Zamora, docente nombrado, 
Auxiliar a tiempo completo, como Jefe del Laboratorio del Departamento Académico de Ecología 
y Fauna, por un periodo comprendido entre el 01 de marzo al 31 de diciembre de 2022. 
     
Regístrese, comuníquese y archívese 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
c.c.: Dpto. Acad.Ecolog., Interesado(01), archivo 


